**תקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (הגבלת
שהייה במרחב הציבורי והגבלת פעילות)(תיקון מס' 4), התשפ"א-2020**

הצעה להחלטה

מ ח ל י ט י ם ,

1. להתקין את תקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הגבלת שהייה במרחב הציבורי והגבלת פעילות)(תיקון מס' 4), התשפ"א-2020 (להלן: "התקנות"), בנוסח המצורף.
2. לפי בסעיף 4(ד)(3) לחוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), התש"ף - 2020 (להלן: "החוק"), לפרסם את התקנות מיידית ברשומות בשל הדחיפות כי התקנות תיכנסנה לתוקף עם פקיעת הוראת השעה הקבועה בהן, הפוקעת הערב בחצות.
3. בהתאם לסעיף האמור, להביא את התקנות לאישור ועדת חוקה חוק ומשפט בכנסת סמוך ככל האפשר לאחר פרסומן ברשומות בליווי דברי הסבר והתשתית העובדתית שבבסיס ההצעה להתקין את התקנות.

- החולים החדשים היומיים למיליון נפש, ואף עקפה את ארה"ב בשיעור פטירות למיליון נפש.
3. הפנדמיה גורמת לפגיעה אנושה בבריאות הציבור, הן ישירות על ידי תחלואה ותמותה מהמחלה עצמה, והן בעקיפין על ידי השפעתה על מערכת הבריאות, עומס והסיכון לקריסה של מערכת הבריאות.
4. חוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה), תש"ף-2020 (להלן: החוק) קובע בסעיף 3א כי "שוכנעה הממשלה, בתקופת תוקפה של הכרזה על מצב חירום בשל נגיף הקורונה, כי יש התפשטות רחבה של נגיף הקורונה הגורמת לפגיעה חמורה בבריאות הציבור ועומדות בתוקפן תקנות לפי חוק זה הקובעות מגבלות מלאות בתקופת תוקפה של הכרזה וכאמור וכי יש הכרח בקביעת מגבלות נוספות כאמור בסעיף 7(ב) כדי להפחית את חומרת הפגיעה בבריאות הציבור, רשאית היא להכריז על מצב חירום מיוחד בשל נגיף הקורונה".
5. ביום 6 באוקטובר 2013, החליטה הממשלה להאריך את ההכרזה על מצב חירום מיוחד בשל נגיף הקורונה, בהתאם לסעיף 3א לחוק ב-7 ימים, עד ליום כ"ה בתשרי התשפ"א (13 באוקטובר 2020). ההכרזה פורסמה ברשומות בהתאם לסעיף 3א(ד) לחוק והונחה על שולחן ועדת חוקה חוק ומשפט בכנסת.
6. ההכרזה כאמור הוארכה בהתאם לעמדת גורמי המקצוע, כמפורט בהרחבה בחוות הדעת המקצועית שצורפה להצעת ההחלטה להארכת ההכרזה, ולפיה נתוני התחלואה בעת הזו גבוהים מאוד, כמו גם העומס הרב על מערכת הבריאות.

החלטות קודמות של הממשלה בנושא

החלטת הממשלה לאישור תקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (הגבלת שהייה במרחב הציבורי והגבלת פעילות), התש"ף-2020, מיום 17.9.20

החלטת הממשלה לאישור הצעת חוק סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה)(תיקון מס' 2), התש"ף-2020, מיום 24.9.20

החלטת הממשלה לאישור תקנות סמכויות מיוחדות להתמודדות עם נגיף הקורונה החדש (הוראת שעה) (הגבלת שהייה במרחב הציבורי והגבלת פעילות)(תיקון מס' 3), התשפ"א-2020, מיום 30.9.20.

עמדת היועץ המשפטי של המשרד יוזם ההצעה

מצורפת חוות דעת משפטית. כמפורט בחוות הדעת, סוגיית הארכת התקנות נדונה בימים האחרונים בדרגים הבכירים ביותר במשרד הבריאות, משטרת ישראל והייעוץ המשפטי לממשלה, ובסופו של יום נמצא כי אין מניעה משפטית באישור ההארכה כמבוקש. בתוך כך, נדונה בפרט סוגיית ההחרגה של הפגנות רכובות בתנאים מסוימים. לעניין זה הובהר כי העדר כל החרגה מעורר אמנם קשיים משפטיים משמעותיים, ואולם לנוכח עמדת משרד הבריאות והדרגים המקצועיים כמפורט בדברי ההסבר, לא קיימת כאמור מניעה משפטית בהארכת התקנות כמבוקש.

סיווגים

סיווג ראשי: 07חקיקה ממשלתית.

תחום פעולה עיקרי: 09אחר

מוגש על ידי ח"כ יולי (יואל) אדלשטיין, שר הבריאות

07 אוקטובר 2020

י"ט תשרי תשפ"א